

۳- بنا به ادعای خود آمریکایی‌ها، «بویکر بغدادی» پس از درگیری مختصر، اقدام به انتحار با حلیقه انتحاری کرده است و در منطقه‌ای پنهان شده بود که در اختیار تروریست‌های مخالف او و تحت نفوذ ترکیه بوده؛ لذا نمی‌توانسته از نیروی حفاظتی و استحکامات قوی بر خوردار باشد؛ بنابراین دستگیری او به صورت زنده کار دشواری برای تیم عملیاتی ویژه آمریکایی نبوده، با وجود این عملیات منتهی به قتل «بغدادی» و همراهان وی شده است. حال آنکه زنده گرفتن «بغدادی» و همراهان او حتی زنان و کودکانی که در این عملیات کشته شدند، می‌توانست به مثابه یک جعبه سیاه، بسیاری از ابهامات را نسبت به پدیده شوم تروریسم تکفیری و نقش سرویس‌های جاسوسی آمریکا بر ملا سازد. به نظر می‌رسد این اقدام آمریکایی‌ها، قبل از آنکه خدمت به جامعه ضربه خورده از تروریسم تکفیری باشد، نوعی اقدام برای نابودی جعبه سیاهی است که اطلاعات آن می‌توانست به شناخت ماهیت واقعی جریان تکفیری و حامیان آن کمک کند. اما همان گونه که القاعده پس از «بن لادن» ادامه یافت، مرگ «بغدادی» هم نه تنها پایان جریان نحس داعشی نخواهد بود، بلکه نوعی کمک به تداوم آن است.

رابطه میان انتشار خبر کشته شدن بغدادی با اعتراضات در عراق

تلاقی زمانی بر گزاری دور جدید اعتراضات عراق و انتشار خبر هلاکت رهبر داعش توسط آمریکا، ذهن هر تحلیل‌گر و مخاطبی را مشغول می‌کند. در حالی که «ترامپ» مشغول مانور تبلیغاتی شدید بر سر مرگ رهبر داعش است، وزارت خارجه و وزیر خارجه آمریکا بیانیه صادر و درباره اوضاع عراق ابراز نگرانی کرده‌اند. این مسئله نشان دهنده بازی هدف‌مندی است که مشترکاً از سوی «ترامپ» و وزیر امور خارجه‌اش «مایک پمپئو» علیه امنیت عراق طراحی شده است. طی روزهای اخیر، برخی گروه‌های عراقی نسبت به مداخله و موج سواری ایالات متحده و مهربه‌های منطقه‌ای آن (مخصوصاً عربستان) روی اعتراضات مردمی هشدار داده‌اند. از سوی دیگر، متن بیانیه اخیر وزارت خارجه آمریکا در قبال انتشارات عراق، گویای بسیاری از حقایق پنهان و آشکار در خصوص تقابل کاخ سفید و ملت عراق است. همان گونه که اشاره شد، «ترامپ» سعی دارد با مانور خبری و تبلیغاتی هفندمند، روی ماجرای هلاکت بغدادی، خود را بانی اصلی ایجاد امنیت پایدار در عراق معرفی کند. رئیس‌جمهور آمریکا مانند معتقد است که حضور ظاهر کنندگان عراقی در بغداد، ناصربه، کرپلا، حله و... با رضایتی آن‌ها از ریمت اصلاحات اقتصادی و اجتماعی در کشورشان، فرصت مناسبی را برای ادامه این مانور خطرناک در عراق فراهم ساخته است. در این میان، ناآرامی‌های کرپلا از اهمیت ویژه‌ای برای مقامات کاخ سفید برخوردار است. اخیراً معترضان، ورودی ساختمان شورای استانداردی کرپلا را به آتش کشیدند و در مقابل، نیروهای امنیتی عراق برای متفرق کردن آن‌ها از گاز اشک‌آور استفاده کردند. این در حالی است که در ناصربه، اعتراضات به صورت مسالمت‌آمیز ادامه دارد. به عبارت بهتر، میان حساسیت شهرها و استان‌ها برای آمریکا و شدت درگیری‌ها در این مناطق، ارتباط مستقیمی وجود دارد. «اتلاف «سائون» به رهبری «مقتدی صدر» و حزب نصر به رهبری «حیدر العبادی» نخست‌وزیر سابق عراق که هم‌چنان در حسرت ناشی از خروج از رأس معادلات سیاسی و اجرایی بغداد به سر می‌برد، نقش بسزایی در چپنش بازی‌های طراحی شده از سوی واشنگتن در عراق دارند. البته در این معادله، تکلیف «حیدر العبادی» از قبل مشخص نبوده است؛ حزب نصر قصد دارد از هر گونه فرصتی برای بازگشت سریع به قدرت استفاده کند؛ حتی اگر آن فرصت، تظاهرات و اغتشاش‌ها و آشوب در عراق باشد. «حیدر العبادی» از شکل‌گیری نخستین جرقه اعتراضات، نگاهی فرصت‌محور نسبت به این ناآرامی‌ها داشته است. با این حال روند نقش‌آفرینی «مقتدی صدر» در معادلات سیاسی عراق بسیار شبهه‌برانگیز است. «مقتدی صدر» نقش بسزایی در راه‌پیمایی‌های «حیدر العبادی» به رأس معادلات اجرایی بغداد ایفا کرده است، با این حال در مدت زمانی اندک و در حالی که خود «مقتدی صدر» نیز نسبت به پیچیدگی‌های ایجاد اصلاحات بنیادین در بغداد آگاه است، رهبر جریان «صدر» - به اصلی‌ترین مخالف دولت تبدیل شده و به اعتراضات عراقی‌ها برای برکناری وی ملحق شده است. نکته جالب توجه اینکه «مقتدی صدر» حتی در این منازعه، فرمان مرجعیت عراق مبنی بر لزوم ایجاد آرامش و ثبات داخلی در عراق را نادیده انگاشته و در فاصله حدوداً یک ساله، از حامی اصلی دولت به سر دسته اعتراضات علیه دولت تبدیل شده است! بسیاری از تحلیل‌گران معتقدند که این چرخش «مقتدی صدر»، معلول هدف گذاری او در آینده عراق و تبدیل شدن به یک چهره فراسیاسی است. «مقتدی صدر» مدت‌هاست به دنبال تحقق این هدف در عراق است. با توجه به پیشینه خاندان صدر در حوزه‌های علمیه نجف و کرپلا، مقتدی صدر همواره در تلاش بوده خود را به عنوان یک مرجع تقلید سیاسی که محل رجوع اکثر مردم عراق باشد، به مردم این کشور معرفی کند. با این حال وی در دستیابی به این هدف ناکام مانده است. نکته حایز اهمیت اینکه مقتدی صدر، از سال ۲۰۰۳ میلادی، از حضور نیروهای اشغال‌گر آمریکایی در خاک عراق به عنوان ننگ یاد کرده و بارها خواستار خروج اشغال‌گران از کشورش شده است؛ اما هم‌اکنون در حال تکمیل پازل خطرناکی است که «ترامپ» سعی در چپنش آن در بغداد دارد. به نظر می‌رسد در آینده‌ای نزدیک، ابعاد تازه‌تری از طرح نقشه ایالات متحده برای آینده عراق (تحت عنوان عراق پس از سقوط دولت عبدالمهدی)، مشخص شود.

ایران گام چهارم را بر خواهد داشت

رئیس دفتر رئیس‌جمهور اعلام کرد: چنان‌چه در مذاکرات و رفت و آمدها، آنچه ما دنبالش هستیم اتفاق نیفتد، گام چهارم را در زمان خود بر خواهیم داشت. محمود واعظی، در حاشیه جلسه دپروژه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که کلیات گام چهارم ایران در کاهش تعهدات هسته‌ای چیست؟ اظهار کرد: کمیته‌ای آن را بررسی می‌کند و قرار بر این است که اگر تا همام دو ماهی که برای گام سوم معین شده است، در مذاکرات و رفت و آمدها آنچه ما دنبالش هستیم اتفاق نیفتد، گام چهارم را در زمان خود بر خواهیم داشت.

سرمقاله

سفر وحدت‌جویانه عمران خان به تهران و ریاض

نماینده پاکستان در سازمان ملل، با تأکید بر ضرورت آشتی و وفای در خاورمیانه گفت: «عمران خان» با هدف ایجاد وحدت بین صفوف امت اسلامی، با سران عربستان و ایران دیدار و رایزنی کرد. «ملیحه لودھی» که به‌زودی نمایندگی این کشور در سازمان ملل را به «منتیراکرم» واگذار می‌کند، در نشست شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی اوضاع خاورمیانه گفت: پاکستان به ایفای نقش خود در زمینه برقراری صلح و ثبات در این منطقه ادامه می‌دهد. عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان اوایل ماه جاری میلادی (اکتبر) به تهران و ریاض سفر کرد تا درباره طرح رفع تنش‌ها بین عربستان و ایران با سران آن‌ها گفت‌وگو کند.

سیاست
NasleFarda.net
naslefordanews
nasfarda

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش آموختگی و تحلیف دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش

حفظ امنیت، ارزش و رسالت است



عکس: Rahnemanzar

حفظ امنیت مسئولیت مقدس و حساس نیروهای مسلح جمهوری اسلامی است و دلسوزان عراق و لبنان بدانند اولویت اصلی آنان، علاج ناامنی است و مردم این کشورها نیز بدانند مطالبات بحق آن‌ها فقط در چارچوب ساختارهای قانونی قابل تأمین است.

باید به آینده و تحقق وعده‌های الهی امیدوار بود؛ نباید به دشمن اعتماد کرد، از تحرکات دشمن نباید لطمه‌ای غفلت کرد، به پیروزی‌ها غرّه نشویم و نیروهای مسلح باید آمادگی لازم برای مقابله با فتنه را داشته باشند.

اگر در جامعه‌ای امنیت نباشد، امکان فعالیت‌های اقتصادی، علمی و تحقیقاتی و کارهای فکری و فرهنگی وجود نخواهد داشت؛ بنابراین حفظ امنیت یک وظیفه فوق‌العاده با ارزش است که باید قدر آن دانسته شود.

بزرگ‌ترین لطمه به یک کشور سلب امنیت آن است و عامل این خباثت‌ها و کینه‌ورزی‌های خطرناک، شناخته‌شده هستند و در پشت این قضایا، آمریکا و سرویس‌های اطلاعاتی غربی با پشتوانه پول برخی کشورهای نشویم و نیروهای مسلح باید آمادگی لازم برای مقابله با فتنه را داشته باشند.

قدرت‌های استکباری تجاوز، غضب و ضربه‌زدن به کشورهای دیگر است، اما در فلسفه و منطق نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، ضمن آنکه دفاع در جای خود محکم و قدرتمندانه وجود دارد اما تجاوز ابتدا جایگاهی ندارد.

نظام اسلامی، نیروهای مسلح خود را اعم از ارتش، سپاه، بسیج و نیروی انتظامی موردارج قرار می‌دهد و آن‌ها جزو عناصر مؤثر و مهم نظام اسلامی هستند.

تعداد بسیاری از عناصر با ایمان ارتش هم‌چون شهیدان صیاد شیرازی، سناری، بابایی، فلاخی و فکوری مسئولیت اصلی ارتش‌های

سفارت آمریکا و عربستان را اشغال کنید!

شریعت‌مداری در سرمقاله کیهان نوشت: اسناد و شواهد موجود حکایت از آن دارند که فتنه اخیر در عراق از سوی سفارت‌خانه‌های آمریکا و عربستان مدیریت می‌شود؛ بدون کمترین تردیدی می‌توان نتیجه گرفت که تسخیر این دو کانون فتنه، ضروری‌ترین گام برای مقابله با ناآرامی‌های اخیر عراق است. از توده‌های عظیم جوانان انقلابی عراق که سپاه حماسه‌آفرین حشدالشعبی یکی از نمادهای آن است، انتظار می‌رود در انجام این مهم لحظه‌ای را از دست ندهند و آن بخش از مردم مظلوم عراق که با خواسته مشروع خود به میدان آمده‌اند را در میان طوطه‌گران غربی، عربی، و ارادل و اوباش وحشی داعشی و یعنی تنها نگذارند.

یادداشت
سکوت‌م از رضایت نیست!

رها ساعدات | گروه سیاست
Raha.Saadat@gmail.com

حتی تعطیلات یک‌در میان این هفته نیز موجب نشد تا خبر بازداشت خلیل آقایی، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در شبکه‌های مجازی بازتاب نداشته باشد. «آقایی» به اتهام «ارتشا» از سوی دادرسی کارکنان دولت بازداشت شده است. جزئیات بیشتری درباره این بازداشت منتشر نشده، اما مدیرکل دفتر روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان جنگل‌ها گفته است: «موضوعی که آقای آقایی در ارتباط با آن فراخوانده شده بود به سازمان جنگل‌ها ربطی ندارد.»

خلیل آقایی، در سال ۹۶ از سوی محمودحجتی وزیر جهاد کشاورزی به عنوان رئیس سازمان جنگل‌ها منصوب شد. در آن زمان این انتصاب با انتقاداتی روبه‌رو شد و برخی کارشناسان با نگارش نامه‌ای از وزیر کشاورزی خواستند در انتخاب خود تجدید نظر کند.

از آقایی به عنوان کسی که حامی «زمین‌خوران» و «جنگل‌خوران» نام برده می‌شود، کسی که به زیرمجموعه خود دستور داده بود ماجرای یک زمین‌خوار را با پیگیری نکند؛ اما هم‌زمان با اعلام خبر بازداشت خلیل آقایی، دولت و وزارت جهاد کشاورزی استیغافی محمودحجتی را تکذیب کردند. بازداشت خلیل آقایی در شرایطی رخ داده است که طی هفته‌های اخیر چند تن دیگر از مقامات دولتی دستگیر شده‌اند. پوری حسینی رئیس سازمان خصوصی‌سازی کشور مردانه‌سال جاری بازداشت شد. پیش از آن قوه قضاییه نسبت به برخی خصوصی‌سازها در کشور اعتراض کرده بود. عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان وقت تهران، وعده پیگیری تخلفات صورت گرفته را جنگ «احد»، پیروزی را تبدیل به شکست کند حتی با حضور پیامبر(ص) در میدان.

همه آحاد مردم به‌ویژه نیروهای مسلح باید احساس تکلیف کنند و مراقب باشند که دشمن در محاسبات فکری آنان تأثیر گذار نشود. به دو دشمن نباید اعتماد کرد و نباید داشت. نباید لحظه‌ای از تحرکات دشمن چشم برداشت و غافل شد. نباید دشمن را ناتوان و حقیر شمرد، بلکه باید او را در اندازه‌های خود شناخت و برای مقابله آماده بود. نباید به پیروزی‌ها غرّه شد، چراکه یک لحظه غفلت می‌تواند همانند جنگ «احد»، پیروزی را تبدیل به شکست کند حتی با حضور پیامبر(ص) در میدان.

خاور میانه

جزئیات جدید درباره ماجرای لباس زیر بغدادی!

کانال تلگرامی توثیت پرس به نقل از رویترز گزارش داد: «بولات جان» از مشاوران SDF در اکانت توثیتی خود نوشت: از طریق مأمور مخفی - احتمالاً فردی که با الیغادای بوده - متوجه شدیم الیغادای از الدشیشه در دپراژور به ادلب رفته است. از ۱۵ ماه می ماموران سیاردیایی و مانیاتور کردن الیغادای را دنبال کردیم. «بولات جان» در توثیتی دیگر نوشت: الیغادای در منطقه تحت کنترل ترکیه زندگی می‌کرده است؛ وی افزود مأمور مخفی ما توانست لباس زیر الیغادای را بیاورد و با آزمایش دی‌ان‌ای الیغادای در زندان آمریکایی‌ها در سال ۲۰۱۴ عراق زندانی بوده است؛ متوجه شویم که وی صد درصد خودش هست.

حاشیه

روزهای سخت لبنان در روزگار «پساحیری»

حریری، به عنوان رئیس فراکسیون «المستقبل» در منطقه عضو جریان است که ادامه کار دولت به شکل و آرایش نیروی فعلی را نمی‌پسندیدند و خواستار انحلال دولت بودند. مورد دیگری که می‌توان به‌عنوان دلیلی پررنگ در استعفا‌ی حریری از آن نام برد، در ارتباط با سیاست آن جریانی است که دست پنهان‌رادر استعفا‌ی حریری دارند. این جریان خواهان آن بودند که انرژی ایجابی‌ای جهت باقی‌ماندن معترضان در کف خیابان‌ها به مردم تزریق شود و در نهایت شاهد هستیم که آن‌ها با استعفا‌ی حریری چنین هدفی را دنبال می‌کنند. در واقع جریانی در لبنان حضور دارد که می‌خواهد مردم در خیابان‌ها بمانند. هرچند عده‌ای این گمانه را مطرح می‌کنند که حریری از ریاست دولت کناره‌رفته و احتمالاً از عرصه سیاست کناره‌گیری نکرده و بعید نیست با سنسهای جدید وارد عرصه رقابت‌های انتخاباتی آینده شود و گفته می‌شود حریری در آینده نزدیک با شعار «دولت تکنوکرات» و دولتی که خود به شکل مستقل آن را تشکیل دهد و کاری به کرسی‌های سایر احزاب

امیرعلی‌هاشمی | گروه‌سیاست
AmirAli.Hashemi@gmail.com

قابل پیش‌بینی بود؛ «سعدحریری» - مسرد روزهای سخت و بحرانی نبود و نیست؛ نخست‌وزیری را هم با هنر سیاسی شخصی کسب نکرده است. صرفاً «پسر رفیق حریری بودن»، او را به سمت نخست‌وزیری رسانده است. بنابراین، طبیعی است که در شرایط بحرانی نتواند به کار خود ادامه دهد و با اولین اعتراض جدی در لبنان، عطای ماندن را به لقای آن بخشیده، استعفا می‌دهد و کنار می‌رود؛ با اینکه می‌داند استعفا در این شرایط وضعیت را بدتر و بغرنج‌تر می‌کند و اکثر چهره‌های سیاسی در لبنان هم خواهان استعفا نبودند و حتی دبیر کل حزب‌الله لبنان نیز در سخنرانی خود به این موضوع اشاره کرده بود. کشورهای عربی و غربی هم به حریری اطلاع داده بودند که آن‌ها مخالف استعفا‌ی او هستند. ایران نیز با کناره‌گیری او مخالف بود. با این حال سعد حریری، استعفا کرد چون مرد روزهای سخت نبود.



شماری از تظاهرکنندگان لبنانی درحالی‌که این کشور شاهد اعتراضات گسترده‌ای است، در خیابان‌های شهر جنوبی «صیدا» یوگا تمرین کردند. «مریم‌صوان»، مربی یوگا که در جلسه مراقبه شرکت می‌کند گفت: می‌خواهیم تأکید کنیم که اعتراضات ما مسالمت‌آمیز است و ما قادر به تمرین یوگا، به‌ویژه یوگای خیابان هستیم!

حجم زیادی سیم تلفن صحرائی بازمانده از دوران جنگ عراق با ایران روی شاخ یک آهو گیر کرده است. این عکس را ابراهیم‌احمدیان، فعال محیط‌زیست در یکی از مناطق مرزی گرفته و می‌گوید، به محیط‌بانان منطقه گزارش داده اما احتمال پیدا کردن و نجات دادن این آهو پایین است.